
                                

                   

Página: 1 
 

/ 8 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   45/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 45/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 08/07/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 71CFFBC7B15116F0922D355C96D73E876BED1F4C 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

45/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

45/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

01/08/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é a aquisição de materiais esportivos e correlatos 
para a manutenção das escolinhas esportivas de futsal, futebol de campo, Badminton, 
realização de campeonatos municipais, bem como, materiais para atender os alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante as aulas de Educação Física nas escolas e demais 
atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de 
Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de 
referência (TR) em anexo ao edital. 

    

              

                                

  

Participante: 48.960.351 LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

5 Caixa de jogo de baralho naipe convencional espanhol com 50 cartas - Caixa de 
jogo de baralho naipe convencional espanhol com 50 cartas 

20,000 UND 
 

15,00 300,00 
    

                          

                                

  

6 Caixa de jogo de baralhos naipe 139 tradicional convencional com 54 cartas - 
Caixa de jogo de baralhos naipe 139 tradicional convencional com 54 cartas 

20,000 UND 
 

15,00 300,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 600,00 
   

                                

  

Participante: D.E.A CALCADOS LTDA 
    

                                

  

3 Bolsa para massagista profissional com revestimento térmico, com zíper, e 
amplo espaço interno, contendo 02 bolsos externos. Acompanha a bolsa de 
massagem: 02 squezzes, com capacidade de 500ml cada, 02 bisnagas para 
fluidos com capacidade de 250ml cada e 01 isopor. - Bolsa para massagista 
profissional com revestimento térmico, com zíper, e amplo espaço interno, 
contendo 02 bolsos externos. Acompanha a bolsa de massagem: 02 squezzes, 
com capacidade de 500ml cada, 02 bisnagas para fluidos com capacidade de 
250ml cada e 01 isopor. 

2,000 UND 
 

100,00 200,00 
    

                          

                                

  

7 Calibrador digital de bolas modelo caneta nas medidas 5x5x10cm 41 gramas 
devem acompanhar 2 agulhas - Calibrador digital de bolas modelo caneta nas 
medidas 5x5x10cm 41 gramas devem acompanhar 2 agulhas 

6,000 UND 
 

85,00 510,00 
    

                          

                                

  

8 Coletes enumerado dupla face unissex cor a definir nos tamanhos (14, P, M, G e 
GG), contendo brasão do município e/ou departamento de esportes na frente 
e/ou nome do município nas costas, confeccionado em gramatura refrescante, 
tecido que não cola no corpo nem gruda na camisa, não esquenta e não irrita a 
pele. - Coletes enumerado dupla face unissex cor a definir nos tamanhos (14, P, 
M, G e GG), contendo brasão do município e/ou departamento de esportes na 
frente e/ou nome do município nas costas, confeccionado em gramatura 
refrescante, tecido que não  

110,000 UND 
 

19,00 2.090,00 
    

                          

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
  



                

         

Página: 2 
 

/ 8 
 

                

   

cola no corpo nem gruda na camisa, não esquenta e não irrita a pele. 
            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

11 Jogo de dominó profissional de osso resinado branco e preto com estojo nas 
dimensões 20x2x11cm e aproximadamente 380 gramas contendo 28 peças. - 
Jogo de dominó profissional de osso resinado branco e preto com estojo nas 
dimensões 20x2x11cm e aproximadamente 380 gramas contendo 28 peças. 

12,000 UND 
 

19,00 228,00 
  

               

                

  

12 Kit cartões vermelho e amarelo feito de PVC, com dimensões de 11 cm de 
comprimento e 8 cm de largura. - Kit cartões vermelho e amarelo feito de PVC, 
com dimensões de 11 cm de comprimento e 8 cm de largura. 

4,000 UND 
 

5,00 20,00 
  

               

                

  

14 Par de redes em nylon para futsal fio 06mm de polietileno de alta densidade - 
100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), nas dimensões de 
3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo 
inferior. Malha 10x10 - Par de redes em nylon para futsal fio 06mm de 
polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do 
tempo (U.V), nas dimensões de 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de 
recuo superior e 1,00m de recuo inferior. Malha 10x10 

2,000 UND 
 

250,00 500,00 
  

               

                

  

19 Par de redes em nylon para futebol suíço fio 6mm de polietileno de alta 
densidade 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), nas 
dimensões de 5,20m largura, 2,20m de altura, recuo superior de 0,60 cm e recuo 
inferior de 1,20m. Distância entre nós de 12x12cm a ser entregue na cor branca. 
- Par de redes em nylon para futebol suíço fio 6mm de polietileno de alta 
densidade 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), nas 
dimensões de 5,20m largura, 2,20m de altura, recuo superior de 0,60 cm e recuo 
inferior de 1,20m. Distância entre nós de 12x12cm a ser entregue na cor branca. 

2,000 UND 
 

279,00 558,00 
  

               

                

  

20 Par de redes em nylon para futebol de campo oficial fio 6mm de polietileno de 
alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V), 
nas dimensões de 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 
2,00m de recuo inferior malha, Distância entre nós 12x12cm a ser entregue na 
cor branca - Par de redes em nylon para futebol de campo oficial fio 6mm de 
polietileno de alta densidade, 100% virgem, com tratamento contra as ações do 
tempo (U.V), nas dimensões de 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de 
recuo superior e 2,00m de recuo inferior malha, Distância entre nós 12x12cm a 
ser entregue na cor branca 

2,000 UND 
 

412,00 824,00 
  

               

                

  

21 Prancheta tática magnética para futebol de campo nas dimensões aproximadas 
(A x L): 36,5 x 23,5 cm. Composição: Metal com acabamento em plástico. O kit 
deverá possuir 01 prancheta, 01 caneta e 23 imãs com sistema de limpeza a seco 
e imãs que simulam os jogadores e a bola. - Prancheta tática magnética para 
futebol de campo nas dimensões aproximadas (A x L): 36,5 x 23,5 cm. 
Composição: Metal com acabamento em plástico. O kit deverá possuir 01 
prancheta, 01 caneta e 23 imãs com sistema de limpeza a seco e imãs que 
simulam os jogadores e a bola. 

2,000 UND 
 

90,00 180,00 
  

               

                

  

24 Troféu 1° lugar com 100 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de 
largura em polímero metalizado na cor dourado, estatueta fixa de ramo da 
vitória metalizada na cor dourado, quatro taças fixas na cor  dourado sobre a 
base acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco 
com suportes metalizados na cor dourado, uma base de madeira octogonal na 
cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor 
dourado, taça fechada na parte superior desta base um suporte metalizado na 
cor dourado, taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a 
partir das alças, estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para 
gravação demais componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, 
Futsal, Futebol Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades 
e seus respectivos naipes - Troféu 1° lugar com 100 cm de altura, com base 
octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourado, 
estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado, quatro taças fixas 
na cor  dourado sobre a base acima destas taças quatro colunas em canos na cor 
dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado, uma base de 
madeira octogonal na cor preto adornada  

15,000 UND 
 

200,00 3.000,00 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



                

         

Página: 3 
 

/ 8 
 

                

   

com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado, taça fechada 
na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado, taça 
fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças, 
estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para gravação demais 
componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes 

            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

25 Troféu 2° lugar com 90 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura 
em polímero metalizado na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória 
metalizada na cor dourado, quatro taças fixas na cor  dourado sobre a base acima 
destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes 
metalizados na cor dourado, uma base de madeira octogonal na cor preto 
adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado, taça 
fechada na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado, 
taça fechada na cor dourado escuro fosco com 43 cm de largura a partir das 
alças, estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para gravação 
demais componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, Futsal, 
Futebol Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes - Troféu 2° lugar com 90 cm de altura, com base octogonal 
com 26,5 cm de largura em polímero metalizado na cor dourado, estatueta fixa 
de ramo da vitória metalizada na cor dourado, quatro taças fixas na cor  dourado 
sobre a base acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro 
fosco com suportes metalizados na cor dourado, uma base de madeira octogonal 
na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor 
dourado, taça fechada na parte superior desta base um suporte metalizado na 
cor dourado, taça fechada na cor dourado escuro fosco com 43 cm de largura a 
partir das alças, estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para 
gravação demais componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, 
Futsal, Futebol Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades 
e seus respectivos naipes 

15,000 UND 
 

200,00 3.000,00 
  

               

                

  

26 Troféu 3° lugar com 80 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura 
em polímero metalizado na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória 
metalizada na cor dourado, quatro taças fixas na cor  dourado sobre a base acima 
destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes 
metalizados na cor dourado, uma base de madeira octogonal na cor preto 
adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado, taça 
fechada na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado, 
taça fechada na cor dourado escuro fosco com 41 cm de largura a partir das 
alças, estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para gravação 
demais componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, Futsal, 
Futebol Sete, Bocha).  Compreendendo as modalidades e seus respectivos naipes 
- Troféu 3° lugar com 80 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de 
largura em polímero metalizado na cor dourado, estatueta fixa de ramo da 
vitória metalizada na cor dourado, quatro taças fixas na cor  dourado sobre a 
base acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco 
com suportes metalizados na cor dourado, uma base de madeira octogonal na 
cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor 
dourado, taça fechada na parte superior desta base um suporte metalizado na 
cor dourado, taça fechada na cor dourado escuro fosco com 41 cm de largura a 
partir das alças, estatueta superior intercambiável,  plaqueta em latão para 
gravação demais componentes metalizados na cor dourado. (Futebol de Campo, 
Futsal, Futebol Sete, Bocha).  Compreendendo as modalidades e seus respectivos 
naipes 

15,000 UND 
 

150,00 2.250,00 
  

               

                

  

27 Troféu esportivo com 40 cm de altura, 9,6 cm de largura, com placa de alumínio 
adesivado na base. Personalização conforme solicitação do Departamento de 
Esportes para as modalidades de Futebol de Campo, Futsal, Futebol Sete de 
goleiro (a) menos vazado (a), equipe disciplina e Artilheiro (a). - Troféu 
esportivo com 40 cm de altura, 9,6 cm de largura, com placa de alumínio 
adesivado na base. Personalização conforme solicitação do Departamento de  

30,000 UND 
 

74,00 2.220,00 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



                

         

Página: 4 
 

/ 8 
 

                

   

Esportes para as modalidades de Futebol de Campo, Futsal, Futebol Sete de 
goleiro (a) menos vazado (a), equipe disciplina e Artilheiro (a). 

            

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

28 Troféu esportivo de 1° lugar com 70 cm de altura, com base octogonal com 18,5 
cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, no centro desta base um 
suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito 
(deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta mesma base 
quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima 
quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima destas 
tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, 
intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca uma base de 
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias 
metalizadas na cor dourada na parte superior desta base um suporte em 
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor 
prata taça em polímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na 
cor dourada na parte inferior com 14 cm de largura a partir das alças tampa e 
alças em polímero metalizado na cor dourada, estatuetas superior 
intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes. - Troféu esportivo de 1° lugar com 70 cm de altura, com base 
octogonal com 18,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, no 
centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de 
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta 
mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, 
acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima 
destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, 
intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca uma base de 
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias 
metalizadas na cor dourada na parte superior desta base um suporte em 
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor 
prata taça em polímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na 
cor dourada na parte inferior com 14 cm de largura a partir das alças tampa e 
alças em polímero metalizado na cor dourada, estatuetas superior 
intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes. 

15,000 UND 
 

110,00 1.650,00 
  

               

                

  

29 Troféu esportivo de 2° lugar com 60 cm de altura, com base octogonal com 18,5 
cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, no centro desta base um 
suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito 
(deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta mesma base 
quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima 
quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima destas 
tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, 
intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca uma base de 
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias 
metalizadas na cor dourada na parte superior desta base um suporte em 
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor 
prata taça em polímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na 
cor dourada na parte inferior com 14 cm de largura a partir das alças tampa e 
alças em polímero metalizado na cor dourada, estatuetas superior 
intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes - Troféu esportivo de 2° lugar com 60 cm de altura, com base 
octogonal com 18,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, no 
centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de 
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta 
mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, 
acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima 
destas tampas oito tampas e oito  

15,000 UND 
 

110,00 1.650,00 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



                   

          

Página: 5 
 

/ 8 
 

                   

   

anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas 
em canos na cor vermelha fosca uma base de madeira octogonal na cor preta 
adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada na 
parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourado e 
um anel em polímero metalizado na cor prata taça em polímero metalizada na 
cor vermelha fosca na parte central e na cor dourada na parte inferior com 14 cm 
de largura a partir das alças tampa e alças em polímero metalizado na cor 
dourada, estatuetas superior intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol 
de Campo, Futsal, Futebol Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as 
modalidades e seus respectivos naipes 

               

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

30 Troféu esportivo 3° lugar com 50 cm de altura, com base octogonal com 18,5 cm 
de largura em polímero metalizada na cor dourada, no centro desta base um 
suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito 
(deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta mesma base 
quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima 
quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima destas 
tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, 
intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca uma base de 
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias 
metalizadas na cor dourada na parte superior desta base um suporte em 
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor 
prata taça em polímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na 
cor dourada na parte inferior com 14 cm de largura a partir das alças tampa e 
alças em polímero metalizado na cor dourada, estatuetas superior 
intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes - Troféu esportivo 3° lugar com 50 cm de altura, com base 
octogonal com 18,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada, no 
centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de 
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada, nas laterais desta 
mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, 
acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada acima 
destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, 
intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca uma base de 
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias 
metalizadas na cor dourada na parte superior desta base um suporte em 
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor 
prata taça em polímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na 
cor dourada na parte inferior com 14 cm de largura a partir das alças tampa e 
alças em polímero metalizado na cor dourada, estatuetas superior 
intercambiável e plaqueta para gravação. (Futebol de Campo, Futsal, Futebol 
Sete, Bocha, Canastra e Truco).  Compreendendo as modalidades e seus 
respectivos naipes 

15,000 UND 
 

100,00 1.500,00 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 20.380,00 
  

                   

  

Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EI 
   

                   

  

13 KIT Jogo de uniformes enumerados completo contendo camisa confeccionada em 
dryfit grosso, calção confeccionado em dryfit grosso e meião confeccionado em 
algodão, (o calção do goleiro deve vir com “estofada espuma”), contendo 25 
camisas, 25 calções e 25 pares de meião. Sendo 22 de linha e 3 de goleiro. 
Confeccionado em gramatura refrescante, tecido que não cola no corpo nem 
gruda na camisa, não esquenta e não irrita a pele. Sistema de sublimação de 
diversas cores, brasão do Município e do Departamento de Esporte, número 
frente e verso, nome do Município em cima do número, modalidade esportiva 
embaixo do número (masculino e feminino) solicitado no ato do pedido. Calção 
com sublimação, várias cores, com numeração na frente e logo do Município de 
Presidente Castello Branco (Modelo masculino, com cordão interno), com 
elástico composto por camisa calção e meias (profissional) cano longo, 
numeradas, dray elastano 100% poliéster  

4,000 UND 
 

1.450,00 5.800,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



                   

          

Página: 6 
 

/ 8 
 

                   

   

com diversos tamanhos (P, M, G e GG). número pintado na frente dos shorts. 
Dimensões P, M, G e GG. A modalidade e modelo do uniforme com suas 
respectivas cores serão repassados no ato do pedido pelo Departamento de 
Esportes - KIT Jogo de uniformes enumerados completo contendo camisa 
confeccionada em dryfit grosso, calção confeccionado em dryfit grosso e meião 
confeccionado em algodão, (o calção do goleiro deve vir com “estofada espuma”), 
contendo 25 camisas, 25 calções e 25 pares de meião. Sendo 22 de linha e 3 de 
goleiro. Confeccionado em gramatura refrescante, tecido que não cola no corpo 
nem gruda na camisa, não esquenta e não irrita a pele. Sistema de sublimação de 
diversas cores, brasão do Município e do Departamento de Esporte, número 
frente e verso, nome do Município em cima do número, modalidade esportiva 
embaixo do número (masculino e feminino) solicitado no ato do pedido. Calção 
com sublimação, várias cores, com numeração na frente e logo do Município de 
Presidente Castello Branco (Modelo masculino, com cordão interno), com 
elástico composto por camisa calção e meias (profissional) cano longo, 
numeradas, dray elastano 100% poliéster com diversos tamanhos (P, M, G e GG). 
número pintado na frente dos shorts. Dimensões P, M, G e GG. A modalidade e 
modelo do uniforme com suas respectivas cores serão repassados no ato do 
pedido pelo Departamento de Esportes 

               

                   

     

Total do Participante: 5.800,00 
  

                   

  

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA 
   

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

1 Bola de futebol de campo tamanho 3 oficial medidas mínimas de 61 a 63 cm de 
circunferência e peso aproximado de 300 a 320 gramas - Bola de futebol de 
campo tamanho 3 oficial medidas mínimas de 61 a 63 cm de circunferência e 
peso aproximado de 300 a 320 gramas 

30,000 UND 
 

44,99 1.349,70 
   

                  

                   

  

2 Bolin em inox 35mm aproximado 175 gramas. - Bolin em inox 35mm 
aproximado 175 gramas. 

6,000 UND 
 

130,25 781,50 
   

                  

                   

  

10 Jogo de Bochas italianas super martel importadas oficial mundial confeccionada 
em resina melamínica resistente com 6 bolas de 107 mm e 920 gramas para 
carpete, deve acompanhar bolsa para armazenamento das bochas com espaço 
para 6 bolas medindo aproximadamente 34cm x 23 cm. - Jogo de Bochas 
italianas super martel importadas oficial mundial confeccionada em resina 
melamínica resistente com 6 bolas de 107 mm e 920 gramas para carpete, deve 
acompanhar bolsa para armazenamento das bochas com espaço para 6 bolas 
medindo aproximadamente 34cm x 23 cm. 

4,000 UND 
 

1.759,99 7.039,96 
   

                  

                   

  

22 Prancheta tática magnética para futsal, nas dimensões aproximadas (A x L): 36,5 
x 23,5 cm. Composição: Metal com acabamento em plástico. O kit deverá possuir 
01 prancheta, 01 caneta e 11 imãs com sistema de limpeza a seco e imãs que 
simulam os jogadores e a bola. - Prancheta tática magnética para futsal, nas 
dimensões aproximadas (A x L): 36,5 x 23,5 cm. Composição: Metal com 
acabamento em plástico. O kit deverá possuir 01 prancheta, 01 caneta e 11 imãs 
com sistema de limpeza a seco e imãs que simulam os jogadores e a bola. 

2,000 UND 
 

94,99 189,98 
   

                  

                   

  

23 Saco rede para transportar bolas tamanho grande para guardar até 20 bolas - 
Saco rede para transportar bolas tamanho grande para guardar até 20 bolas 

6,000 UND 
 

38,99 233,94 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 9.595,08 
  

                   

  

Participante: WPPT CONFECCOES LTDA 
   

                   

  

16 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada na cor ouro, 
com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 5mm de diâmetro para 
colocação de adesivo. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o centro 
liso e textura na borda da medalha. Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso 
aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura deve 
acompanhar fita de Cetim, nas cores: azul, verde ou vermelha, ou modelo de fita 
com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento. - Medalha 
redonda fundida em liga metálica de  

600,000 UND 
 

3,99 2.394,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



                          

                

Página: 7 
 

/ 8 
 

                          

      

Zamac, metalizada na cor ouro, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro 
liso de 5mm de diâmetro para colocação de adesivo. Com quatro arcos vazados e 
polidos que suportam o centro liso e textura na borda da medalha. Possui 
espessura máxima de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas. Suporte para fita 
de até 27mm de largura deve acompanhar fita de Cetim, nas cores: azul, verde ou 
vermelha, ou modelo de fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros 
de comprimento. 

                 

                          

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                          

  

17 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada na cor prata, 
com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 5mm de diâmetro para 
colocação de adesivo. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o centro 
liso e textura na borda da medalha. Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso 
aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura deve 
acompanhar fita de Cetim, nas cores: azul, verde ou vermelha, ou modelo de fita 
com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento. - Medalha 
redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada na cor prata, com o 
tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 5mm de diâmetro para colocação 
de adesivo. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o centro liso e 
textura na borda da medalha. Possui espessura máxima de 3,4mm. Peso 
aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de largura deve 
acompanhar fita de Cetim, nas cores: azul, verde ou vermelha, ou modelo de fita 
com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento. 

600,000 UND 
 

3,99 2.394,00 
   

                       

                          

  

18 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada nas cores 
bronze, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 35mm de 
diâmetro para colocação de adesivo. Com quatro arcos vazados e polidos que 
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. Possui espessura máxima 
de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de 
largura, deve acompanhar fita de cetim, nas cores: azul, verde ou vermelha, ou 
modelo de fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de 
comprimento. - Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizada 
nas cores bronze, com o tamanho de 65mm de diâmetro e centro liso de 35mm 
de diâmetro para colocação de adesivo. Com quatro arcos vazados e polidos que 
suportam o centro liso e textura na borda da medalha. Possui espessura máxima 
de 3,4mm. Peso aproximado de 39 gramas. Suporte para fita de até 27mm de 
largura, deve acompanhar fita de cetim, nas cores: azul, verde ou vermelha, ou 
modelo de fita com 2,5 centímetros de largura por 80 centímetros de 
comprimento. 

600,000 UND 
 

3,99 2.394,00 
   

                       

                          

          

Total do Participante: 7.182,00 
  

                          

  

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
   

                          

  

4 Bolsa Saco de Fardamento Futebol Profissional (grande), na cor Preto, contendo 
alça para transporte, nas dimensões aproximadas: 60 cms (Largura) X 70 cms 
(Altura) X 30 cms (Profundidade); Material Composição em Nylon - Bolsa Saco 
de Fardamento Futebol Profissional (grande), na cor Preto, contendo alça para 
transporte, nas dimensões aproximadas: 60 cms (Largura) X 70 cms (Altura) X 
30 cms (Profundidade); Material Composição em Nylon 

6,000 UND 
 

75,00 450,00 
   

                       

                          

  

15 Kit Squezzes com cesta porta garrafas. Cesta com 06 divisórias com alça 
ajustável. Acompanha 06 garrafas squezzes de 500ml - Kit Squezzes com cesta 
porta garrafas. Cesta com 06 divisórias com alça ajustável. Acompanha 06 
garrafas squezzes de 500ml 

4,000 UND 
 

82,35 329,40 
   

                       

                          

          

Total do Participante: 779,40 
  

                          

       

Total Geral: 44.336,48 
 

                          

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
  

                          

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                          

         

 

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR 
 

06.002.27.812.0004.2036.3.3.90.00.00 R$ 80.656,53 
 

    

                          

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
 



         

   

Página: 8 
 

/ 8 
  

         

             

   

Presidente Castello  
 

01 de Agosto de 2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 01/08/2024, às 08:48:36. Protocolo: 1aebd8d4-83fd-4423-b50b-14a609b22a1c 
  

 


		2024-08-01T08:56:10-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-08-01T08:56:30-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




